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Protokół Nr 33/2022 z XXXIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w dniu 20 
maja 2022 r. 

XXXIII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO, Komitet) odbyło się w dniu 20 maja 2022 r., w 

godzinach 11.00 - 14.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przy ul. 

Stefczyka 3b. 

Wszyscy Członkowie i Obserwatorzy KM RPO zostali poinformowani o zwołanym 

posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i 

postanowień KM RPO (zachowane kworum). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, 

Marszałek Województwa Lubelskiego, który tytułem wstępu poinformował, że 21 maja br. 

zostanie uroczyście otworzony ostatni brakujący odcinek drogi ekspresowej S19 Via 

Carpatia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego między Lublinem a Rzeszowem. Marszałek 

Województwa podkreślił, że dzięki oddaniu tego fragmentu trasy pomiędzy Niedrzwicą a 

Kraśnikiem, z Rzeszowa do Lublina, będziemy mogli jechać bez świateł. Tym samym 

Województwo Lubelskie dołączy do grona regionów, które mają szybką i bezkolizyjną drogę 

łączącą je ze stolicą oraz całą Polską. Marszałek Województwa zaznaczył, że realizacja tego 

strategicznego przedsięwzięcia była możliwa dzięki funduszom unijnym. Następnie 

korzystając z okazji podziękował Pani Annie Brzyskiej, Dyrektor DZ RPO za to, że jako 

region jesteśmy obecnie najlepsi w Polsce, jeśli chodzi o wydatkowanie środków z 

perspektywy finansowej 2014-2020 oraz za zaawansowanie prac związanych z 

przygotowaniem Funduszy Europejskich dla Lubelskiego na lata 2021-2027. 

Po kilku słowach wstępu Przewodniczący KM RPO oficjalnie otworzył XXXIII posiedzenie KM 

RPO oraz imiennie przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie gości.  

Następnie Przewodniczący Komitetu Monitorującego przeszedł do drugiego punktu 

posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIII - go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL. 
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3. Przedstawienie Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za 2021 r. - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.  

4. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja i dyskusja. 

5. Przedstawienie Informacji dot. działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2021 

r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 - prezentacja i dyskusja. 

6. Przedstawienie informacji dot. kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie instrumentem 

finansowym na podstawie wyników w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w 2021 r. - prezentacja i dyskusja. 

7. Prezentacja postępów w realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne 

dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” - prezentacja i dyskusja. 

8. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu prac nad projektem Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja i dyskusja. 

9. Sprawy różne.  

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec braku zastrzeżeń, KM RPO w drodze głosowania przyjął jednogłośnie 

zaproponowany porządek obrad.  

Następnie Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu Monitorującego, przeszedł do 

trzeciego punktu porządku obrad, czyli do przedstawienia Sprawozdania rocznego z 

realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-

2020 za 2021 r., jednocześnie uprzedził zebranych, że ze względu na ważne obowiązki 

służbowe będzie musiał w między czasie opuścić niniejsze posiedzenie, przekazując 

prowadzenie dalszych obrad Komitetu Pani Annie Brzyskiej, Zastępcy Przewodniczącego 

Komitetu. Powyższe zagadnienie tj. Sprawozdanie roczne z realizacji Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za 2021 r. zostało 

omówione przez Panią Annę Brzyską, Zastępcę Przewodniczącego Komitetu, Dyrektor DZ 

RPO w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Po prezentacji Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 za 2021 r. Pani Anna Brzyska, Zastępca 

Przewodniczącego Komitetu Monitorującego zaprosiła uczestników spotkania do udziału w 

dyskusji. 

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Krzysztof Kołtyś, Przedstawiciel organizacji 

pozarządowej działającej na rzecz ochrony środowiska - Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania „Leśny Krąg”, Burmistrz Janowa Lubelskiego, Członek KM RPO, który złożył na 

ręce Dyrektor DZ RPO wyrazy uznania dla wszystkich pracowników pracujących nad 
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realizacją projektów unijnych, zarówno w kończącej się perspektywie finansowej, jak i tych 

zaangażowanych w tworzenie założeń dla przyszłej perspektywy, których wytężona praca 

przekłada się na znakomite efekty.  

Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ RPO, podziękowała za głos uznania, jednocześnie 

potwierdziła, że praca w „departamentach unijnych” wiąże się z dużymi nakładami pracy 

zgodnie z określonymi limitami i planami, z których cotygodniowo są zdawane sprawozdania 

u Pana Marszałka.  

W nawiązaniu do dyskusji głos zabrał Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel Pracodawców 

Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO, który przyłączył się do 

wypowiedzi Pana Krzysztofa Kołtysia, podkreślając dodatkowo fakt bardzo dobrej 

współpracy pomiędzy Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (IZ RPO) a szeroko rozumianymi partnerami.  

Następnie Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha, Przedstawiciel organizacji pozarządowej 

działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, równości 

szans i niedyskryminacji, Członek KM RPO, dołączyła się do wypowiedzi przedmówców 

dotyczących m.in. bardzo dobrej współpracy IZ RPO z przedstawicielami sektora 

pozarządowego. Dodatkowo Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha poinformowała zebranych, że 

IZ RPO jest jedyną spośród pozostałych IZ, która podzieliła się środkami z Pomocy 

Technicznej. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca 

Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 

357/2022 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie zatwierdzenia 

Sprawozdania rocznego z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020 za rok 2021. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu 

Monitorującego, przeszła do czwartego punktu porządku obrad, czyli do przedstawienia 

informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020. Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o 

prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

W nawiązaniu do zawartych w prezentacji informacji dotyczących wsparcia dla osób 

uciekających do Polski z terenu Ukrainy, Pani Dyrektor poinformowała, że Komisja 

Europejska (KE) wyraziła zgodę na przekazanie środków z Pomocy Technicznej na wsparcie 

na rzecz Ukrainy. Wynegocjowano również, że wszystkie osoby uciekające z Ukrainy mogą 

brać udział w projektach będących w trakcie realizacji. 
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Dodatkowo w związku z wnioskiem KE dotyczącym infrastrukturalnego wsparcia uchodźców, 

Zarząd Województwa Lubelskiego podjął decyzję o realizacji projektu pozakonkursowego w 

ramach Działania 13.2 Infrastruktura usług społecznych, którego przedmiotem będzie 

zapewnienie tymczasowego miejsca pobytu dla matek z dziećmi. Projekt ten będzie 

realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie. Pani Anna Brzyska, 

Dyrektor DZ RPO poinformowała, że została przeprowadzona wizja lokalna nieruchomości 

w naszym województwie, na podstawie której, do realizacji przedmiotowej inwestycji został 

wytypowany budynek w Zamościu przy ul. Jana Onufrego Zagłoby 8. Jest to budynek, w 

którym jeszcze ubiegłym roku funkcjonował Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy. W 

budynku planowane jest utworzenie minimum 10 samodzielnych mieszkań wraz z pełnym 

wyposażeniem, dla osób uciekających z Ukrainy, w szczególności dla kobiet z dziećmi. 

Ponadto w planach jest stworzenie i wyposażenie sali zabaw dla dzieci oraz świetlicy 

integracyjnej, sali konferencyjnej, pralni, suszarni, gabinetów specjalistycznych, które będą 

świadczyły wsparcie dla uczestników projektu, gabinet psychologa, pedagoga, prawnika, 

doradcy zawodowego, tłumacza. Obiekt musi zostać dostosowany do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. Po zakończeniu trwałości tego projektu, jeżeli nie będzie potrzeby 

dalszej pomocy w takim zakresie uchodźcom z Ukrainy, budynek będzie służył dalej 

działaniom deinstytucjonalnym, będą mogły w nim zostać utworzone mieszkania 

wspomagane lub mieszkania socjalno-bytowe. Dyrektor DZ RPO poinformowała również, że 

KE wyraziła wstępną akceptację dla tej koncepcji. 

Po przedstawieniu informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 Pani Anna Brzyska, Zastępca 

Przewodniczącego Komitetu Monitorującego zaprosiła uczestników spotkania do udziału w 

dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego 

Komitetu Monitorującego, przeszła do piątego punktu porządku obrad, czyli do 

przedstawienia Informacji dot. działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2021 r. 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-

2020 oddając głos Pani Magdalenie Urbankiewicz-Staszczak, Zastępcy Dyrektora DZ RPO, 

w celu omówienia przedmiotowej kwestii. Powyższe zagadnienie zostało omówione w 

oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pani Magdaleny Urbankiewicz-Staszczak, Zastępcy Dyrektora DZ RPO, Pani 

Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego zaprosiła uczestników 

spotkania do udziału w dyskusji. 

W nawiązaniu do przedstawionych informacji głos zabrał Pan Mirosław Wójcik, 

przedstawiciel ministra ds. oświaty i wychowania, Członek KM RPO, który pogratulował IZ 

RPO zdobycia dwóch statuetek na jednym z największych i najbardziej znanych 
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międzynarodowych festiwali poświęconych sztuce filmowej, jakim jest Energa Camerimage 

w ramach konkursu „Fundusze Europejskie w kadrze”. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępca 

Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do szóstego punktu porządku obrad, 

oddając głos Pani Ewie Pachowskiej-Kurzepie, Kierownikowi Oddziału Programowania RPO 

w DZ RPO, w celu przedstawienia informacji dot. kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie 

instrumentem finansowym na podstawie wyników w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w 2021 r. Powyższe 

zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego 

podziękowała za wystąpienie i zaprosiła pozostałych uczestników spotkania do udziału w 

dyskusji. 

W nawiązaniu do przedstawionych informacji zabrał głos Pan Henryk Łucjan, Przedstawiciel 

Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Stały Zastępca Członka KM RPO, który zapytał czy 

znana jest łączna suma kosztów zarządzania i opłat za zarządzanie instrumentem 

finansowym. 

W odpowiedzi na zadane pytanie Pani Ewa Pachowska-Kurzepa zobowiązała się do 

przygotowania pisemnej informacji w przedmiotowym zakresie i przesłania jej do 

przedstawiciela Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca 

Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do siódmego punktu porządku obrad, 

oddając głos Pani Bernadecie Krzysztofik, Dyrektor Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu 

Miasta Lublin, w celu przedstawienia postępów w realizacji projektu pn. „Zintegrowane 

Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”. Powyższe zagadnienie 

zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pani Bernadety Krzysztofik, Dyrektor Wydziału Funduszy Europejskich 

Urzędu Miasta Lublin (UML), w nawiązaniu do przedstawionych informacji, głos zabrała Pani 

Anna Brzyska, Dyrektor DZ RPO, która poinformowała, że ze względu na istotę tego 

przedsięwzięcia zarówno finansową, inwestycyjną oraz merytoryczną tydzień w tydzień 

odbywają się spotkania, na których przedstawiciele UML przedstawiają IZ RPO postępy w 

realizacji przedmiotowego projektu. W tym momencie widać, że projekt nabrał rozpędu i jest 

prawie w 50% zrealizowany. Pani Dyrektor wyraziła również nadzieję, że za rok o tej porze 

na posiedzeniu KM RPO będziemy mogli zobaczyć końcowy efekt realizacji tego 

przedsięwzięcia.  
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Następnie Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego zaprosiła uczestników 

spotkania do udziału w dyskusji. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Jerzy Węcławski, Przedstawiciel Konferencji Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich, Członek KM RPO, który zwrócił się z zapytaniem odnośnie 

przeznaczenia terenów pomiędzy ul. Lubelskiego Lipca 80 a ul. Dworcową. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Bernadeta Krzysztofik, która poinformowała, że przeznaczenie 

terenów trzeba sprawdzić w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. UML 

będzie nadal sukcesywnie zajmować się terenem całej Dzielnicy Za Cukrownią, w której 

udało się już zrealizować kilka dużych projektów. Jednocześnie poinformowała, że na ten 

moment główny nacisk kładziony jest na realizację Dworca Metropolitalnego.  

Następnie głos zabrała Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha, Przedstawiciel organizacji 

pozarządowej działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, 

równości szans i niedyskryminacji, Członek KM RPO, która zapytała jaki był koszt usuwania 

zbiorników wypełnionych substancjami ropopochodnymi odkrytych podczas robót 

budowlanych po funkcjonowaniu gazowni, która znajdowała się na terenach realizacji 

przedmiotowego projektu. 

Drugą kwestią poruszoną przez Panią Marzenę Pieńkosz-Sapiehę była kwestia wykluczenia 

z konsultacji społecznych dotyczących miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego 

ludzi starszych zamieszkujących tereny przyległe do realizacji przedmiotowego projektu, co 

mogło zaskutkować np. tym, że obecnie osoby te mogą mieć problemy z dostępem do 

własnej posesji/ mieszkania. 

Odpowiadając na ostatnie pytanie Pani Bernadeta Krzysztofik poinformowała, że kwestią 

dojazdów do konkretnych posesji zajmuje się Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie, który w 

ocenie Pani Dyrektor na pewno pomoże rozwiązać konkretny przypadek.  

Odnośnie kosztów usunięcia odkrytych podczas robót budowlanych zbiorników z 

substancjami ropopochodnymi Pani Bernadeta Krzysztofik poinformowała, że opiewał on na 

kwotę ok. 16 mln PLN.  

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępca 

Przewodniczącego Komitetu Monitorującego przeszła do ósmego punktu porządku obrad, 

oddając głos Panu Piotrowi Budyńczukowi, Zastępcy Dyrektora DZ RPO, w celu 

przedstawienia informacji dotyczącej stanu prac nad projektem Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Powyższe zagadnienie zostało przedstawione w 

oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

W nawiązaniu do przedstawionych informacji oraz kwestii dot. komitetu monitorującego na 

lata 2021-2027 Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ RPO poinformowała, że komitet ten musi 

zostać powołany w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania decyzji danego państwa 

członkowskiego zatwierdzającej Program. Dodatkowo poinformowała, że IZ RPO 
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zaangażowała się naukowo i przygotowuje Komentarz do ustawy wdrożeniowej, z którego 

będą korzystały wszystkie województwa. IZ RPO chce być jak najlepiej przygotowana do 

nowej perspektywy finansowej. 

Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca Dyrektora DZ RPO poinformował, że IZ RO planuje, aby już 

w czwartym kwartale tego roku ruszyły nabory dla perspektywy finansowej 2021-2027, 

jednakże jest to uzależnione od dokumentów tworzonych na poziomie krajowym. 

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego 

zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji. 

Głos zabrała Pani Marzena Pieńkosz-Sapieha, Przedstawiciel organizacji pozarządowej 

działającej na rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans płci, równości 

szans i niedyskryminacji, Członek KM RPO, która poruszyła kwestie związane z 

deinstytucjonalizacją czyli przekazywaniem zadań publicznych i usług społecznych w ręce 

wyspecjalizowanych organizacji społecznych. Zwróciła się z postulatem poszerzenia obszaru 

usług społecznych. Jako przykład do naśladowania podała system realizacji usług 

społecznych w innych krajach Unii Europejskiej.  

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Anna Brzyska, Zastępca 

Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, przeszła do dziewiątego punktu porządku 

obrad czyli spraw różnych, w ramach których poinformowała, że IZ RPO przygotowuje się do 

pracy nad powołaniem nowego KM. Podkreśliła wagę wytycznych w przedmiotowych 

zakresie, które szczegółowo będą określały tryb powołania komitetów monitorujących, 

jednocześnie zaznaczyła, że do tej pory Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej nie 

przekazało projektu ww. wytycznych do konsultacji. Pani Dyrektor zadeklarowała, że 

Sekretariat KM RPO jak tylko otrzyma projekt wytycznych przekaże go do zaopiniowania 

Członkom KM RPO. 

Wobec braku dalszych pytań w sprawach różnych oraz wyczerpania punktów w porządku 

obrad Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego 

podziękowała wszystkim zebranym za udział w obradach i zamknęła XXXIII posiedzenie KM 

RPO.  

Zastępca Przewodniczącego     Przewodniczący 

KM RPO WL na lata 2014-2020    KM RPO WL na lata 2014-2020 

Anna Brzyska       Jarosław Stawiarski 


